



Fiskeridirektoratet

Deres ref.
23/16270-

Vår ref.
2024/90-5

Saksbehandler
Jan Birger Jørgensen, 930 44 346

Dato
28.02.2024

Høring om tiltak for å begrense fangst av brosme og lange nord for 62°N for fartøy under 28 meter i 2024.

Arbeidsutvalget i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 27. februar 2024 og fattet følgende vedtak:

«1 Innledning – forslaget i høringsnotatet

Norges Fiskarlag viser til høringsnotat fra Fiskeridirektoratet datert 24.1.2024 om tiltak for å begrense fangst av brosme og lange nord for 62°N. I høringsnotatet framkommer det at Fiskeridirektoratet vurderer fortrinnsvis en bifangstregulering som det mest formålstjenlige tiltaket., og skisserer følgende ordninger:

-bifangstregulering i fisket etter *brosme* nord for 62°N for fartøy under 28 meter største lengde, med grense på 20 %, avregnet på ukesbasis (mandag til søndag).

-bifangstregulering i fisket etter *lange* nord for 62° N for fartøy under 28 meter største lengde, med grense på 30 %, avregnet på ukesbasis (mandag til søndag).

Fiskarlaget har videre merket seg at Fiskeridirektoratet også anfører at dersom høringsinstansene ser andre tiltak som mer formålstjenlige, vil disse vurderes.

2 Fiskarlagets vurderinger

Basert på fangstoversikter de siste par årene erkjenner Norges Fiskarlag at det vil være behov for å etablere reguleringstiltak i kystgruppens fiske etter brosme og lange nord for 62°N for å holde uttaket innenfor de fastsatte kvotene. I 2024 har fartøy under 28 meter gruppekvoter på 2 981 tonn brosme og 4 613 tonn lange. Fiskarlaget konstaterer at fangster av lange og brosme fra fartøy under 28 meter har ligget litt over disse nivåene de siste årene.

Ifølge Fiskeridirektoratets fangststatistikk pr. uke 7 i år, har fartøy under 28 meter fisket 481 tonn (479 tonn) brosme 663 tonn (578 tonn) lange (fangster pr. uke 7 i 2023 i parentes).

Flere fartøyer, både i nord og sør, har direktefiske etter lange og brosme som en vesentlig del av sitt driftsgrunnlag. Det er også nettopp disse fartøyene som for en stor del har «vedlikeholdt» kystflåtens fangstgrunnlag som var grunnlaget for fordelingen av lange- og brosmekvotene mellom hav og kyst som nå ligger til grunn. Det vil derfor være svært urimelig at det er nettopp denne delen av flåten som må ta «den største børa» om Fiskeridirektoratets forslag blir gjennomført.

Norges Fiskarlag mener derfor at et reguleringsopplegg ikke kan baseres bare på en romslig bifangstregulering, noe som også tilkjennegis i innspillene fra våre medlemslag.

Norges Fiskarlag foreslår at en primært regulerer fisket etter lange og brosme i 2024 på en slik måte at en i størst mulig grad kan opprettholde et direktefiske etter både brosme og lange på vårparten og fremover sommeren. Fiskarlaget foreslår derfor at direktefisket stoppes når en gitt andel av gruppekvoten er beregnet fisket og at en deretter kan drive et bifangstfiske utover høsten. Alternativt kan det vurderes å periodisere fiske etter brosme i 2 perioder for å holde i gang det tradisjonelle linefiske etter brosme på vår og høst.

For å skape forutsigbarhet i fisket er det nødvendig å sette inn begrensninger på uttaket til de mest «aktive fartøyene» og Fiskarlaget går i den sammenheng inn for at det må fastsettes maksimalkvoter i både fiske etter lange og brosme.

I og med at dette er første året med en kvoteregulering på fartøynivå i fisket etter brosme og lange, så vil det være behov for å følge disse fiskeriene ekstra tett og vurdere behov for justeringer, ikke minst for å sikre at tildelte kvoterammer utnyttes.

Norges Fiskarlag anbefaler at foreslåtte kvoteregulering innføres så snart som mulig.

Brosme

Ut fra en helhetsvurdering anbefaler Norges Fiskarlag følgende reguleringsopplegg for brosme:

- Det avsettes 70% (2 087 tonn) av gruppekvoten til et direktefiske og 30% (894 tonn) til dekning av bifangst.
- direktefisket deles inn i to perioder (alternativ som kan vurderes)
1/1-30/6: 40% (835 tonn)
1/7-31/12: 60% (1 252 tonn)
- når direktefisket er stoppet må det tillates en bifangst på 30 %, avregnet på ukesbasis (mandag til søndag).



Direktefisket tilrås avviklet med følgende differensierte maksimumkvoter basert på fartøyets faktiske lengde:

Lengdegruppe	Maksimumkvote
Under 11 meter	40 tonn
11-14,99 meter	80 tonn
15-28 meter	120 tonn

Lange

Ut fra en helhetsvurdering anbefaler Norges Fiskarlag følgende reguleringsopplegg for lange:

- Det avsettes 80% (3 690 tonn) av gruppeknoten til et direktefiske og 20% (923 tonn) til dekning av bifangst.
- når direktefisket er stoppet må det tillates en bifangst på 30 %, avregnet på ukesbasis (mandag til søndag).

Direktefisket tilrås avviklet med følgende differensierte maksimumkvoter basert på fartøyets faktiske lengde:

Lengdegruppe	Maksimumkvote
Under 11 meter	60 tonn
11-14,99 meter	120 tonn
15-28 meter	180 tonn

3 Bestands- og kvotevurderingene for brosme og lange nord for 62°N

Kvoterådet fra ICES for brosme og lange nord for 62°N for 2024 og 2025 er på henholdsvis 8 071 tonn (8 076 tonn i 2022 og 2023) og 8 600 tonn (10 954 tonn i 2022 og 2023). I 2023 og 2024 har kvotene for begge fiskeslagene blitt fastsatt i samsvar med kvoterådet fra ICES.

Næringen har over lengre tid framført kritiske anførsler overfor havforskerne over måten de baserer kvoterådene for lange og brosme på. Norges Fiskarlag har bl.a. påpekt dette i tilknytning anbefalingen om kvotefordelingen mellom fartøyene over/under 28 meter. Fiskarlaget er kjent med at grunnlaget for kvoterådene for begge bestandene er fra en standardisert CPUE- serie (fangst pr. enhet innsats) fra den norske linereferanseflåten – og da som en indikator på bestandsutviklingen.

På HI sine nettsider framkommer det videre at rådene er basert på de nylige anbefalte fangstene (2023), multiplisert med forholdet mellom gjennomsnittet av de to siste indeksverdiene (indeks A) og gjennomsnittet av de tre foregående verdiene (indeks B), et forhold mellom observert gjennomsnittslengde i fangsten i forhold til

referansegjennomsnittslengden, og en føre-var-multiplikator. Stabilitetsklausulen ble ikke brukt, siden endringen fra forrige råd var mellom +20 % eller -30 %.

Norges Fiskarlag krever at det må settes inn økt innsats på bestandsforskningen for lange og brosme for å styrke kvaliteten på kvoterådene som gis. Dette må også gis prioritet gjennom oppfølging i FUR. Fiskarlaget viser til at uttak av både brosme og lange nord for 62°N i flere år har ligget i størrelsesorden 10 000- 11 000 tonn. Fiskerne erfarer ikke samme reduksjon i fangstratene for lange og brosme som forskerne legger til grunn i sine kvoteråd.»

Med hilsen
Norges Fiskarlag

Sverre Johansen

Jan Birger Jørgensen

Kopi til: Nærings- og fiskeridepartementet
Medlemslagene
Landsstyrets medlemmer
Havforskningsinstituttet
Sjømat Norge
Norges Råfisklag
Sunnmøre og Romsdal Fiskesalgslag

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

